CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Rua Dom Carlos de Vasconcelos, 241 - centro - Jaboticatubas/MG Cep 35.830-000

QUARTO TERMO ADITIVO - DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE N9 001/2020
LOCAÇÃO DE SOFTWARE ASSINADO EM 01 DE ABRIL DE 2020

CELEBRADOo ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS E A EMPRESA IBTECH TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA-EPP

PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE que, entre si celebram de um
lado a CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS, inscrita no CNPJ sob o n 23.254.147/0001-03, com sede
à Rua Dom Carlos de Vasconcelos, 241, cidade/MG, neste ato representada por seu PresidentemARLEO

Araújo Marques, den ominada cONTRATANTE, e de outro lado a empresa IBTECH TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o ng 08.866.837/0001-20 estabelecida à Av. Amazonas, 3262 29
andar Bairro Prado Belo Horizonte/MG, neste ato representada pela Sra. ANA CECILIA DE PAIVA HOLZ,
portadora do CPFn 172.056.697-66 doravante denominada CONTRATADA, conforme alteração contratual
registrada na junta comercial na data de 27/09/2019, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA PRORROGAÇÃO
Em conformidade com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, e conforme
contrato de prestação de serviços, fica estabelecida por acordo entre as partes a prorrogação do Cortrato
de locação de software n 001/2020, passando este a vigorar até a data de 31/12/2023, tendo ern vista
que o serviço vem sendo bem prestado desde o exercício de 2016 e os preços continuarem vantajosos
para esta Administração, bem como a necessidade da continuidade dos serviços de licenciamento de

uSo de software de Gestão Pública Municipal, uma vez que sua interrupção causaria prejuízos na
Secretaria da Câmara Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULASE CONDIÇÖES
Todas as demais cláusulas e condições estabeiecidas nos atos constitutivos do contrato de n 001/2020,
não alcançadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

Estando assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento de prorrogação em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para os mesmos fins, juntamentef0n as testemunhas abaixo assinadas.

Jaboticatubas, 30 de dezembro de 2022.

TESTEMUNHAS:

MÁRLEO AR;UJO MARQUES
PREIDENTE

C¬MARA MUNICIÇAL DE JABOTICATUBAS

ANA CECILIA DE PAIVA HOLZ
SÓCIA ADMINISTRADORA

IBTECH TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

CPF n -878.9 l6-97

CPF n 9uu 3. 806-30

CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

vALIDA EM TonO
2128833291

2128833291

REPÚBLICA FEDERATIVA D0 BRASsIL
MINIS1¬ RIo OA INRAESIRUTURA

DEVAKrANLNTO NACIONAL DE TVANSITO
CARTERA NACIONAL DL ABILIIACAD

- NOVE

rsAvO uENg:E FEGEN BORIVLIN!

-6SE*NAçOS
AEAR

IPATINGA, MG

-DOC IDENTIDADEIÓRG FNISSDRUF
|1598246 SPIC ES

103.776.107-39

DENATRAN

ROVERIo GERAAOT BORTULID!!

ASSATUNA DO PoRTADU

AL.DA NAEI, EFFGEN ECAT"LINI

.DEPARTAMENIO &ITADUL OE RANSTO

-DATA NASCIULNTO
|7/01/1987

MINAS GERAIS

ACC -AT.AÊ

-ARUTACÁO
15/04/2005

DAJA EISSAO

31/06/ 2020

81752477346
MG5777g700

CONTRAN

QR-CODE

Documento assinado com certificado diaital em

conformidade com a Medida Provisória no

2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por
meio da comparação deste arquivo digital com o

arquivo de assinatura (,p7s) no endereço:
< htp://ww.serpro.gov.br/assinador-digital >.

SERPRO / DENATRAN

tech

OUTORGANTE: IBTECH TECNOLOGIA DA INEORMACÃO LTDA, pessoa juridica de dilto

privado, Com sede em Belo Horizonte - MG, na Av. Amazonas, n.° 3.262 - 2° andar - Bairro
Prado - CEP n.° 30.411-220, CNPJ n.° 08.866.837/0001-20, neste ato representada pela sua
SOCia administradora Sra. ANA CEcÍLIA DE PAIVA HOLZ, Brasileira, Solteira, Estudante, CPF n
1/2.056.697-66, Cédula de ldentidade no 3,472.867. órgão expedidor SSP/ES residente e

domiciliado na Av. Kurt Lewin nº. 1000, Centro, Domingos Martins, Espirito Santo.

PROCURAÇÃO

OUTORGADO: GUSTAVO HENRIQUE EFFGEN BORTULINI, Brasileiro, Solteiro, Consultor de
Negócios, CPF n° 103.776.107-39, Cédula de ldentidade 1.598.746 - ES, residente e domiciliado
na Rua Cecilia Campos, n° 315, Industrial, Santana do Paraiso, Minas Gerais CEP 35.179-000.

OBJETIVO e PODERES: Para junto a qualquer órgão da administração direta, indireta ou
fundacional, no âmbito federal, estadual ou municipal, ou ainda junto à iniciativa privada e
pessoas fisicas representar a empresa outorgante nos procedimentos licitatórios deflagrados,
podendo, para tanto, retirar editais, e se necessário, formalizar questionamentos e impugnações;
assinar declarações, propostas e compromissos; apresentar propostas de preços e técnicas;

negociar preços e ofertar lances ou ofertas; interpor recursos inerentes as fases de habilitação e

classificação de propostas, bem como recorrer hierarquicamente quanto às decisões decorrentes

das respectivas fases, podendo renunciar ao direito de interposição dos respectivos recursos;

assinar atas e requerimentos, prestar esclarecimentos, receber intimações e notificações; solicitar
cópias e requerer a juntada de documentos; assinar contratos e aditivos; enfim, praticar todos os
demais atos necessários e de interesse da empresa outorgante, podendo substabalecer
para o bom e fiel cumprimento do presente mandato.

Belo Horizonte - MG, 27 de abril de 2021.

CARYORIO DOMINGOS MARTINS ES NS
ANA eECILIA DE PAIVA HOLZ

CPF n° 172.056.697-66

RG n° 3.472.867 SSP-ES

gugunal

Sócia

Civil abe SEDE
ningos

Mantins
-ES.
CEP

29260-000-

(27)3268
1664

AEELIONATO DA

0 cv ARYORIO DECe

ARTÓRIO DE F

ieet da verdadé.

S

14:54:.00.

tuda

lo -

Escrevente

Substtuto

Selo

Digtal:

023556.CWA4

n0048

Pablo Pletro Sch:it

Emolumetos:
RS

5.7:

Encargos:
R$

1,56

Total:
R$

7,27

Consulte

autenticida
de
em

www

ljes.jus
br

/998S26-0754

Kecoieco
por

semelhança

firna
de

ANA

CECLIA

DEPAVA

SEDE
DA

COMARCA
DE
DOI

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }